
Represupuestación
Ejercicio fiscal 2014



GASTO ORDINARIO CEEPAC
PRESUPUESTO 
AUTORIZADO 

2014

TOTAL 
EJERCIDO

VARIACIÓN.     

EJERCIDO vs 

AUTORIZADO

1000  SERVICIOS PERSONALES 31,697,706.69 32,431,998.98 -734,292.29

2000  MATERIALES Y SUMINISTROS 990,785.00 990,784.67 0.33

3000  SERVICIOS GENERALES 4,270,178.41 4,270,178.35 0.06

TOTALES 36,958,670.10 37,692,962.00 -734,291.90

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA



TOTAL

PPTO

TOTAL EJERCIDO VAR.

 

'51000-0000-0000-000-0000-0000GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

'51100-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS PERSONALES

'51110-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 16,798,421 16,798,421 0
'51120-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 979,589 979,589 0
'51130-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,378,355 4,378,355 0
'51140-0000-0000-000-0000-0000SEGURIDAD SOCIAL 3,660,675 3,660,675 0
'51150-0000-0000-000-0000-0000OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,701,464 3,435,756 -734,292
'51160-0000-0000-000-0000-0000PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0 0 0
51170-0000-0000 3,179,202 3,179,202 0

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 31,697,707 32,431,999 -734,292

'51200-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y SUMINISTROS

'51210-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 290,898 290,898 0
'51220-0000-0000-000-0000-0000ALIMENTOS Y UTENSILIOS 219,854 219,854 0
'51230-0000-0000-000-0000-0000MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMER 0 0 0
'51240-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 17,488 17,488 0
'51250-0000-0000-000-0000-0000PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 6,300 6,300 0
'51260-0000-0000-000-0000-0000COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 384,891 384,891 0
'51270-0000-0000-000-0000-0000VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 22,242 22,242 0
'51280-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0 0 0
'51290-0000-0000-000-0000-0000HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 49,112 49,112 0

SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 990,785 990,785 0

'51300-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS GENERALES

'51310-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS BÁSICOS 798,812 798,812 0
'51320-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 390,709 390,709 0
'51330-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 753,903 753,903 0
'51340-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 260,175 260,175 0
'51350-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 290,326 290,326 0
'51360-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 421,546 421,546 0
'51370-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 672,731 672,731 0
'51380-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS OFICIALES 131,643 131,643 0
'51390-0000-0000-000-0000-0000OTROS SERVICIOS GENERALES 550,334 550,334 0
 SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES 4,270,178 4,270,178 0

BIENES MUEBLES

5100 MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINISTRACION 0 0 0
5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0 0 0
5151 EQ. DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 0 0 0
5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQ. DE ADMINISTRACION 0 0 0
5200 MOBILIARIO Y EQ. EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 0 0
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 0 0
5900 ACTIVOS INTANGIBLES 0 0 0

SUB-TOTAL BIENES MUEBLES 0 0 0

36,958,670 37,692,962 -734,292 TOTAL EGRESOS

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

REPRESUPUESTACION GASTO ORDINARIO

EJERCICIO 2014



GASTO ORDINARIO 
CEEPAC

PRESUPUESTO 
AUTORIZADO 

2014

TOTAL 
EJERCIDO

VARIACIÓN.     

EJERCIDO vs 

AUTORIZADO

1000  SERVICIOS PERSONALES 8,442,829.21 8,001,741.72 441,087.49

2000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,402,881.00 1,770,717.59 632,163.41

3000  SERVICIOS GENERALES 10,407,611.35 8,934,255.80 1,473,355.55

5000  BIENES MUEBLES 4,486,992.00 3,370,313.83 128,063.63

6000  INVERSION PUBLICA 1,000,000.00 871,936.37 128,063.63

TOTALES 26,740,313.56 22,948,965.31 3,791,348.25

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA



TOTAL 

PRESUPUESTOS

TOTAL 

EJERCIDO
VAR.

 

'51000-0000-0000-000-0000-0000GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

'51100-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS PERSONALES

'51110-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5,101,488.00 4,929,829.72 171,658.28

'51120-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO2,788,838.21 2,778,224.08 10,614.13

'51130-0000-0000-000-0000-0000REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 74,560.00 6,4 49.66 68,110.34

'51140-0000-0000-000-0000-0000SEGURIDAD SOCIAL 215,597.00 215,597.00 0.00

'51150-0000-0000-000-0000-0000OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 83,996.00 0.00 83,996.00

'51160-0000-0000-000-0000-0000PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 178,350.00 71 ,641.26 106,708.74

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 8,442,829.21 8,001,741.72 4 41,087.49

'51200-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y SUMINISTROS

'51210-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO1,030,308.00 1,030,308.00 0.00

'51220-0000-0000-000-0000-0000ALIMENTOS Y UTENSILIOS 503,070.00 503,070.00 0.00

'51230-0000-0000-000-0000-0000MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMER 0.00

'51240-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 0.00 0.00 0.00

'51250-0000-0000-000-0000-0000PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00

'51260-0000-0000-000-0000-0000COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 688,522.00 80,00 0.00 608,522.00

'51270-0000-0000-000-0000-0000VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 12,400.00 12,400.00 0.00

'51280-0000-0000-000-0000-0000MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00

'51290-0000-0000-000-0000-0000HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 168,581.00 144,939.59 23,641.41

SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 2,402,881.00 1,770 ,717.59 632,163.41

'51300-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS GENERALES

'51310-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS BÁSICOS 2,671,892.00 1,940,100.00 731,792.00

'51320-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,037,213.40 1,908,979.16 128,234.24

'51330-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 948,150.00 948,150.00 0.00

'51340-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 436,706.00 360,286.48 76,419.52

'51350-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 166,495.00 166,495.00 0.00

'51360-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,673,530.39 2,476,026.47 197,503.92

'51370-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 870,843.00 562,732.5 6 308,110.44

'51380-0000-0000-000-0000-0000SERVICIOS OFICIALES 525,000.00 523,506.75 1,493.25

'51390-0000-0000-000-0000-0000OTROS SERVICIOS GENERALES 77,781.56 47,979.38 29,802.18

 SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES 10,407,611.35 8,934,255 .80 1,473,355.55

BIENES MUEBLES

5100 MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINISTRACION 4,188,722.16 3 ,072,043.99 1,116,678.17

5200 MOBILIARIO Y EQ. EDUCACIONAL RECREATIVO 93,322.0 0 93,322.00 0.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 156,347 .84 156,347.84 0.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 48,600.00 48,600.00 0.00

SUB-TOTAL BIENES MUEBLES 4,486,992.00 3,370,313.83 1,1 16,678.17

INVERSION PUBLICA

6221 EDIFICACION NOHABITACIONAL 1,000,000.00 871,936.37 128,063.63
SUB-TOTAL INVERSION PUBLICA 1,000,000.00 871,936.37 128,063.63

TOTAL SERVICIOS PERSONALES, MATERIALES Y SUMINISTRO S Y SERVICIOS GENERALES26,740,313.56 22,948,965.31 3,791,348.25

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

REPRESUPUESTACION  INICIO DE PROCESO ELECTORAL

EJERCICIO 2014-2015



PRERROGATIVAS A PARTIDOS Y APES
PRESUPUESTO 
AUTORIZADO 

2014

TOTAL 
EJERCIDO

VARIACIÓN.     

EJERCIDO vs 

AUTORIZADO

PAN 12,451,186.26 12,451,186.26 0.00

PRI 12,996,123.92 12,996,123.92 0.00

PRD 6,366,501.72 6,366,501.72 0.00

PT 3,868,629.88 3,868,629.88 0.00

PVEM 7,396,295.86 7,396,295.86 0.00

CONCIENCIA P. 4,847,232.40 4,847,232.40 0.00

MOVIMIENTO CIUDADANO 4,105,151.83 4,105,151.83 0.00

PANAL 6,480,930.37 6,480,930.37 0.00

MORENA 887,709.26 887,709.26 0.00

ENCUENTRO SOCIAL 887,709.26 887,709.26 0.00

HUMANISTA 887,709.26 887,709.26 0.00

TOTAL PARTIDOS POLÍTICOS 61,175,180.02 61,175,180.02 0.00

ALTERNATIVA POTOSINA 143,150.00 118,070.74 25,079.26

AVANZADA LIBERAL DEMOCRATICA 143,150.00 143,150.14 -0.14

COORDINADORA CIUDADANA 143,150.00 143,150.14 -0.14

FORO SAN LUIS 143,150.00 143,150.14 -0.14

DEFENSA PERMANENRE 143,150.00 143,150.14 -0.14

CONSENSO CIUDADANO 143,150.00 143,150.14 -0.14

UNIDOS X MEXICO 143,150.00 118,070.74 25,079.26

VIA ALTERNA 143,150.00 118,070.74 25,079.26

NUEVA CREACION INDIGENISTA 143,150.00 118,070.74 25,079.26

ENCUENTROS X SAN LUIS 143,150.00 118,070.74 25,079.26

FRENTE CIVICO POTOSINO 143,150.00 118,070.74 25,079.26

POTOSINOS EN LUCHA 143,150.00 118,070.74 25,079.26

SEGUIMOS VIVOS 143,150.00 118,070.74 25,079.26

TOTAL AGRUPACIONES POLÍTICAS 1,860,950.00 1,660,316.62 200,633.38

TOTAL FINANCIAMIENTO PARTIDOS Y APES 63,036,130.02 62,835,496.64 200,633.38

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

EJERCICIO 2014


